1

平成23年3月24日
各  位

会 社 名：株 式 会 社 大   京
代 表 者 名：代表執行役社長 山口  陽
コード番号：8840      東証第１部
問い合わせ先：執行役     髙橋 英丈

TEL：03-3475-3802

大京グループの機構改革・役員異動について

当社グループ各社の機構改革および役員異動について、下記のとおりお知らせいたします。

記

■ 機構改革（平成23年4月1日付）

【株式会社大京】

１． グループ総務部とグループ人事部を統合し、グループ総務人事部を新設する。
２． 品質管理部と首都圏建設統括部を統合し、建設統括部を新設する。
３． お客さまのサポート体制を強化するため、営業管理部を新設する。
４． 開発事業部を新設する。
５． 首都圏業務部を廃止し、営業管理部、首都圏第一支店、首都圏第二支店に機能を移管する。
６． 北海道支店、東北支店をそれぞれ東日本事業部北海道支店、同東北支店へ、広島支店、九州支店、沖縄支店をそれ

ぞれ西日本事業部広島支店、同九州支店、同沖縄支店へ再編する。
７． ライフクリエイトセンターをグループライフクリエイトセンターに改称する。
８． 特別推進部を廃止する。

【株式会社大京アステージ】

１． 第三ブロックを新設する。
２． 保険センターを新設する。
３． 工事管理部を安全管理部へ改称する。

【株式会社大京リアルド】

１． 流通事業本部、賃貸事業本部を廃止する。
２． 業務推進部を事業統括部に統合する。
３． 首都圏賃貸事業部とエリア賃貸事業部を統合し、賃貸事業部を新設する。
４． アセットソリューション部を新設する。
５． 首都圏第八営業部を神奈川第一営業部に、首都圏第九営業部を神奈川第二営業部に改称する。

【オリックス・ファシリティーズ株式会社】

１． 不動産営業部を廃止し、東京第一営業部および大阪営業部に機能を移管する。

【株式会社ジャパン・リビング・コミュニティ】

１． 総務部を事業管理部へ改称する。
２． 組合会計部を業務推進部に改称する。

 2

■人事異動（平成23年4月1日付）

【株式会社大京】

新 職 旧 職 継続職 氏 名

兼グループ総務人事部管掌 － 取締役兼専務執行役
（グループ管理部門全般担当）

木村 司

兼グループ執行役員 － 取締役
兼株式会社大京アステージ代表取締役

社長
兼株式会社ジャパン・リビング・コミュ

ニティ代表取締役会長

益田 知

兼グループライフクリエイトセンター、

建設統括部、東日本事業部管掌
品質管理部、ライフクリエイトセンター

管掌
常務執行役（商品企画部管掌）
兼株式会社扶桑エンジニアリング代表

取締役社長

土田 穰一郎

兼グループ営業推進部、業務推進部、営

業管理部、開発事業部管掌
－ 常務執行役

（事業統括部、不動産活用推進部管掌）
落合 英治

グループ執行役員 － 株式会社大京リアルド代表取締役社長
兼株式会社アセットウェーブ取締役

栗原 清

グループ執行役員 － オリックス・ファシリティーズ株式会社

代表取締役社長
善積 義行

グループ執行役員 － 株式会社大京アステージ代表取締役副

社長
兼株式会社大京エル・デザイン代表取締

役社長
兼株式会社大京ライフ取締役
兼株式会社ジャパン・リビング・コミュ

ニティ取締役

海瀬 和彦

グループ執行役員
兼株式会社大京リアルド常務取締役

業務執行役員
(グループ総務部、グループ人事部管掌）

 沼生 邦彦

グループ執行役員 － 株式会社大京アステージ取締役 川田 邦則

執行役員（兼西日本事業部管掌） 業務執行役員（広島支店、九州支店、沖

縄支店管掌兼広島支店長）
（名古屋支店、大阪支店管掌） 小村 雅信

執行役員 業務執行役員（グループ財務部長） （グループ財務部管掌） 岡田 洋一

執行役員 業務執行役員 （代表執行役補佐財務担当） 竹本 裕

執行役員 － グループ経営企画部長 宮川 公之介

執行役員（兼グループ経理部管掌） － グループ経理部長 田中 稔明

執行役員 － 事業統括部長 木村 俊久

執行役員（兼グループライフクリエイト

センター長）
－ 商品企画部長 丑澤 正樹

執行役員（建設統括部長） 品質管理部長  若林 正

執行役員（兼首都圏第一支店管掌） － 首都圏第一支店長 世利 幸仁

 3

新 職 旧 職 継続職 氏 名

執行役員（兼首都圏第二支店管掌） － 首都圏第二支店長 水野 泰裕

事業統括部担当部長（グループ営業推進

部、業務推進部、営業管理部管掌補佐）
業務執行役員（グループ営業推進部、業

務推進部管掌）
 加藤 伸二

退任 執行役（グループ経理部管掌）  菊池 由樹

退任 業務執行役員（首都圏第一支店、首都圏

建設統括部、首都圏業務部、特別推進部、

北海道支店、東北支店管掌）

 立石 恭司

※菊池由樹は同日付で、オリックス・ファシリティーズ株式会社の常勤監査役に就任予定。

※立石恭司は同日付で、株式会社大京リアルドの取締役に就任予定。

【株式会社大京アステージ】

新 職 旧 職 継続職 氏 名

社長補佐経営全般担当兼第三ブロック

管掌
兼株式会社大京グループ執行役員

社長補佐兼管理事業部、お客さま相談部

管掌
代表取締役副社長
兼株式会社大京エル・デザイン代表取締

役社長
兼株式会社大京ライフ取締役
兼株式会社ジャパン・リビング・コミュ

ニティ取締役

海瀬 和彦

兼お客様相談部、保険センター管掌 － 取締役（事業開発部、グループカスタマ

ーリレーション部管掌）
岸田 耕治

兼安全管理部管掌 工事管理部管掌兼工事管理部長 取締役（工事事業部、施工管理センター、

メンテナンス事業部管掌）
久保田 克巳

兼管理事業部管掌
兼株式会社大京グループ執行役員

－ 取締役
（事業統括部、事務管理センター管掌）

川田 邦則

取締役 － 工事事業部長 野口 信義

取締役 － 事業開発部長 山下 敏之

※下線は新任の取締役です。

【株式会社大京リアルド】

新 職 旧 職 継続職 氏 名

アセットソリューション部管掌
兼株式会社大京グループ執行役員

流通事業本部長兼事業統括部、業務推進

部管掌
代表取締役社長
兼株式会社アセットウェーブ取締役

栗原 清

常務取締役
（事業統括部、流通事業推進部管掌）
兼株式会社大京グループ執行役員

株式会社大京業務執行役員  沼生 邦彦

取締役（北日本営業部、首都圏第一営業

部、首都圏第二営業部、首都圏第三営業

部、首都圏第五営業部、首都圏第六営業

部、首都圏第七営業部、神奈川第一営業

部、神奈川第二営業部管掌）

株式会社大京業務執行役員  立石 恭司

 4

新 職 旧 職 継続職 氏 名

取締役（賃貸事業推進部、ＰＭ事業部、

賃貸事業部管掌）
事業統括部長  鈴木 康弘

取締役（兼名古屋営業部、大阪営業部、

西日本営業部管掌）
流通事業本部副本部長兼西日本営業部

長
大阪営業部長 宮澤 理樹

退任 常務取締役（賃貸事業本部長）
兼株式会社アセットウェーブ代表取締

役社長

 五十嵐 俊昭

退任 取締役（代表取締役社長付（特命担当））  長友 昭憲

※五十嵐俊昭は同日付で、株式会社大京ライフの代表取締役社長に就任予定。

※長友昭憲は同日付で、株式会社扶桑エンジニアリングの取締役に就任予定。

※下線は新任の取締役です。

【株式会社大京エル・デザイン】

新 職 旧 職 継続職 氏 名

取締役 － 事業統括部長 古賀 繁雄

取締役 株式会社大京業務推進部お客さま相談

センター担当部長
 小田 眞一

退任 取締役  関口 行男

※下線は新任の取締役です。

【株式会社大京ライフ】

新 職 旧 職 継続職 氏 名

代表取締役社長 株式会社大京リアルド常務取締役
兼株式会社アセットウェーブ代表取締

役社長

 五十嵐 俊昭

退任 代表取締役社長  相田 裕二

※下線は新任の取締役です。

【オリックス・ファシリティーズ株式会社】

新 職 旧 職 継続職 氏 名

常勤監査役 株式会社大京執行役  菊池 由樹

※下線は新任の監査役です。

【株式会社扶桑エンジニアリング】

新 職 旧 職 継続職 氏 名

取締役 株式会社大京リアルド取締役  長友 昭憲

※下線は新任の取締役です。

 5

【株式会社アセットウェーブ】

新 職 旧 職 継続職 氏 名

代表取締役社長 株式会社大京不動産活用推進部長  中村 義明

退任 代表取締役社長
兼株式会社大京リアルド常務取締役

 五十嵐 俊昭

退任 取締役兼執行役員  小松代 季長久

※五十嵐俊昭は同日付で、株式会社大京ライフの代表取締役社長に就任予定。

※下線は新任の取締役です。

以  上